Дело № 1-424/2019

16RS0037-01-2019-002691-92

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

14 ноября 2019 года город Бугульма 

Бугульминский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Журавлева Т.Х.

с участием государственного обвинителя помощника Бугульминского городского прокурора Садыковой Е.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Рамазанова Э.А., представившего удостоверение № 

<

данные изъяты> и ордер № 

<

данные изъяты>,

при секретаре Низамовой А.Р., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Решением Бугульминского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1, установлен административный надзор на срок установленный законодательством Российской Федерации для погашения судимости по приговору Бугульминского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, за вычетом срока истекшего после отбытия наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с пунктами 1, 2, 3, 4 и 5 части 1 статьи 4 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» установлены административные ограничения в виде: обязательной явки на регистрацию в Отдел Министерства внутренних дел по 

<

адрес> Республики Татарстан один раз в месяц в дни установленные отделом МВД; запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного с 22 часов 06 часов утра следующих суток, кроме случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей; запрета выезда за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения отдела МВД, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, за исключением случаев, связанных, с выполнением трудовых обязанностей; запрета пребывания в местах проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрета пребывания в местах общественного питания (кафе, бары и иные заведения), где осуществляется розничная продажа алкогольных напитков в разлив.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ознакомлен об установлении в отношении него судом в соответствии с действующим законодательством административных (временных) ограничений его прав и свобод, а так же обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ, он обязуется их соблюдать, являться на регистрацию и по вызову в территориальный орган МВД России, а так же исполнять другие обязанности, установленные в отношении него судом. 

ДД.ММ.ГГГГ в Отделе МВД России по 

<

адрес>, в отношении ФИО1 было заведено дело административного надзора, с которым он был ознакомлен, также ФИО1 установлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которому ФИО1 обязан являться на регистрацию 1 раз в месяц в первую среду каждого месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в Отдел МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, а также обязан находиться по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, с 22 часов до 06 часов, кроме случаев, связанных с исполнением трудовых обязанностей; не должен выезжать за пределы муниципального района по избранному месту жительства без письменного разрешения отдела МВД, осуществляющего контроль за поведением поднадзорного, за исключением случаев, связанных, с выполнением трудовых обязанностей; не должен находиться в местах проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; не должен находиться в местах общественного питания (кафе, бары и иные заведения), где осуществляется розничная продажа алкогольных напитков в разлив.

Кроме того, ФИО1 был предупрежден «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и под подпись ему было разъяснено, что неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях), либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, влечет за собой уголовную ответственность по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ. 

Также, Решением Бугульминского районного суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 ранее установленные административные ограничения, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 4 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» дополнены административным ограничением виде: обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 под роспись ознакомлен с дополнительным административным ограничением, кроме того ему установлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которому ФИО1 обязан являться на регистрацию в первую, вторую, третью и последнюю среду каждого месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в Отдел МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>.

Однако, ФИО1 заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением возложенных на него административных ограничений, установленных ему судом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по части 2 статьи 314.1 УК РФ под подпись, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, при этом совершил административное правонарушение, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ 22 часа 32 минуты ФИО1, находясь под административным надзором, будучи ознакомленный с административным ограничением в отношении него в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал в указанном жилом помещении, то есть нарушил административное ограничение, установленное ему судом, в соответствии с Федеральным законом, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь под административным надзором, будучи ознакомленный с административным ограничением в отношении него в виде: явки для регистрации в отдел УУП ОМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут не явился на регистрацию, то есть нарушил административное ограничение, установленное ему судом, в соответствии с Федеральным законом, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району 

<

адрес> был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 7 суток.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь под административным надзором, будучи ознакомленный с административным ограничением в отношении него в виде: явки для регистрации в отдел УУП ОМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут не явился на регистрацию, то есть нарушил административное ограничение, установленное ему судом, в соответствии с Федеральным законом, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 12 суток.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь под административным надзором, будучи ознакомленный с административным ограничением в отношении него в виде: явки для регистрации в отдел УУП ОМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут не явился на регистрацию, то есть неоднократно в течение года не соблюдал административные ограничения, установленное ему судом, в соответствии с Федеральным законом. 

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 10 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции около 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, Республики Татарстан, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 5 суток.

Допрошенный в качестве подсудимого ФИО1 виновным себя в предъявленном ему обвинении признал полностью, с обвинением согласился, пояснив при этом, что решением суда от ДД.ММ.ГГГГ в отношении него установлен административный надзор, в связи с чем, ДД.ММ.ГГГГ он был поставлен на профилактический учет и было заведено дело административного надзора, было вынесено предупреждение о недопустимости нарушений административного надзора, разъяснена статья 314.1 УК РФ. Ему было все понятно, и он расписался в соответствующих документах. В период административного надзора им допускались административные правонарушения, ввиду чего административный надзор был дополнен административным ограничением в виде: обязательной явки четыре раза в месяц в отдел МВД на регистрацию и установлен график прибытия на регистрацию. ДД.ММ.ГГГГ он в 22 часа 32 минуты отсутствовал по месту своего жительства в д. Зеленая Роща, 

<

адрес>, так как находился на случайных заработках, а затем употреблял спиртные напитки. Домой вернулся примерно в 23 часа, после чего лег спать. Утром Свидетель №3 сообщила, что вечером с проверкой приезжали сотрудники полиции. ДД.ММ.ГГГГ, за данное правонарушение он был привлечен к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на трое суток. ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ он не явился на регистрацию, так как находился на неофициальном заработке, после чего он употреблял спиртные напитки. ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на семь и двенадцать суток. ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию, так как находился у своего знакомого, употреблял спиртные напитки. Примерно в 14 часов 40 минут проходя по 

<

адрес>, д. Зеленая Роща он встретил участкового уполномоченного Свидетель №4, который напомнил, что сегодня день отметки и что, ему необходимо явиться на регистрацию, он сказал, что позже явится на отметку. Примерно в 15 часов он позвонил инспектору и сообщил ложные сведения о том, что находится на заработках в 

<

адрес>. Инспектор сообщила, что сегодня день регистрации и убытие в другой город возможно только при предъявлении соответствующих документов. В этот же день, примерно в 19 часов 10 минут возле 

<

адрес>, д.Зеленая Роща, он был задержан сотрудниками полиции в состоянии алкогольного опьянения. ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по статье 20.21 КоАП РФ и ему было назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на пять суток. 

Допрошенная в качестве свидетеля Свидетель №1 пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ решением суда в отношении ФИО1 установлен административный надзор с установлением административных ограничений. В отношении него было заведено дело административного надзора. В период административного надзора ФИО1 был неоднократно подвергнут административному наказанию, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 были дополнены ранее установленные административные ограничения, административным ограничением в виде: обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был установлен новый график прибытия поднадзорного лица на регистрацию 4 раза в месяц в первую, вторую, третью и последнюю среду каждого месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ 22 часа 32 минуты ФИО1 отсутствовал в жилом помещении, то есть нарушил административное ограничение, установленное ему судом, за что ДД.ММ.ГГГГ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток. ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не явился на регистрацию, то есть нарушил административное ограничение, установленное ему судом, за что ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 7 и 12 суток. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 должен был явиться на регистрацию. Примерно в 15 часов ей позвонил ФИО1 и пояснил, что находится в 

<

адрес>, на заработках и поинтересовался какие именно документы он должен ей предоставить. Она пояснила, что он не имел право выезжать без ее разрешения на работу, не предоставив документы, а также пояснила, что до 18 часов у него есть время для того, чтобы приехать в 

<

адрес> и явиться на регистрацию. Однако ФИО1 не явился на регистрацию, о чем она сообщила участковому уполномоченному Свидетель №4, на что он пояснил, что примерно в 14 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ видел ФИО1 в д.

<

адрес> с признаками алкогольного опьянения. После чего Свидетель №4 зарегистрировал рапорт о неявке ФИО1 на регистрацию и выехал в д.Зеленая Роща, с целью установления местонахождения ФИО1. Примерно в 19 часов 10 минут около 

<

адрес>, д.Зеленая Роща, Свидетель №4 был задержан ФИО1, с признаками алкогольного опьянения. ФИО1 был доставлен в ГАУЗ «РНД МЗ РТ» АНД, где в ходе освидетельствования было установлено, что ФИО1 находится в состоянии алкогольного опьянения. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был привлечен по статье 20.21 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком на пять суток. 

Допрошенный в качестве свидетеля Свидетель №4 пояснил, что на его административном участке в д.Зеленая Роща, 

<

адрес>, проживет лицо ФИО1, в отношении которого решением Бугульминского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ установлен административный надзор, с установлением ограничений. В период административного надзора ФИО1 допускались административные правонарушения, в связи с чем административные ограничения были дополнены административным ограничением в виде: обязательной явки на регистрацию четыре раза в месяц в отдел МВД Российской Федерации по 

<

адрес> Республики Татарстан, а также были установлены дни явки и график прибытия на регистрацию с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут каждую первую, вторую, третью и последнюю среду месяца. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 отсутствовал по месту жительства в 22 часа 32 минуты, за что ДД.ММ.ГГГГ был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ и ему было назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на трое суток. 26 июня и 17 июля не явился на регистрацию, за что 27 июня и 26 июля ФИО1 был привлечен к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на семь и двенадцать суток. 4 сентября примерно в 14 часов 40 мнут он проезжая по 

<

адрес>, д.Зеленая Роща, встретил ФИО1, у которого имелись признаки алкогольного опьянения. 04 сентября ФИО1 необходимо было явиться на регистрацию в отдел участковых уполномоченных ОМВД России, он ему напомнил об этом, на что ФИО1 сообщил, что вскоре поедет на регистрацию, но не явился, чем нарушил обязанность, возложенную на него судом. По данному факту им был зарегистрирован рапорт. 04 сентября примерно в 18 часов 40 минут с совместно с участковым уполномоченным ФИО2 он выехал в д.Зеленая Роща, с целью установления местонахождения ФИО1. Примерно в 19 часов 10 минут около 

<

адрес>, д.Зеленая Роща, был задержан ФИО1, с признаки алкогольного опьянения. ФИО1 был доставлен в ГАУЗ «РНД МЗ РТ» АНД, где в ходе освидетельствования было установлено, что тот находится в состоянии алкогольного опьянения. После чего в отношении ФИО1 был составлен протокол об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ, который был рассмотрен мировым судьей 5 сентября и ему было назначено наказание в виде административного ареста сроком на пять суток. На ФИО1 был составлен протокол по части 3 статье 19.24 КоАП РФ, так как 4 сентября не явился на регистрацию в отдел МВД России по 

<

адрес>, который в последующем был прекращен.

Допрошенная в качестве свидетеля Свидетель №3, показания которой оглашены в порядке статьи 281 УПК РФ, на предварительном следствии показала, что, в отношении ее сожителя ФИО1 был установлен административный надзор и установлены ограничений. В период административного надзора ФИО1 допускались административные правонарушения, в виду чего административный надзор в отношении него был дополнен административным ограничением в виде: обязательной явки четыре раза в месяц в отдел МВД Российской Федерации по 

<

адрес> Республики Татарстан на регистрацию. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 32 минуты ФИО1 отсутствовал по месту жительства в 

<

адрес>, 

<

адрес>. Данное обстоятельство было подтверждено в акте проверки по месту жительства. Где находился ФИО1 в этот момент ей неизвестно, пришел он примерно в 23 часа в состоянии алкогольного опьянения и лег спать. За данное правонарушение 11 января ФИО1 был привлечен к административной ответственности и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на трое суток. 26 июня и 17 июля ФИО1 не явился на регистрацию, за что 27 июня и 26 июля был привлечен к административной ответственности и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на семь и двенадцать суток. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не явился на регистрацию при этом сообщил, что поедет на «шабашку» в 

<

адрес>. О том, что в этот день, примерно в 19 часов 10 минут возле 

<

адрес>, д.Зеленая Роща, задержали ФИО1 в состоянии алкогольного опьянения ей стало известно от сотрудников полиции. 05 сентября ФИО1 был привлечен к административной ответственности по статье 20.21 КоАП РФ и ему было назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на пять суток. ФИО1 в трезвом состоянии не конфликтный, ведет себя спокойно, очень часто злоупотребляет спиртными напитками. Обычно в состоянии алкогольного опьянения он уходит из дома и появляется только вечером или на следующий день (л.д.16-18)

Допрошенный в качестве свидетеля Свидетель №2, показания которого оглашены в порядке статьи 281 УПК РФ, на предварительном следствии показал, что, 04 сентября примерно в 16 часов 30 минут к нему пришел ФИО1 и спросил есть ли у него алкоголь, на что он ответил отрицательно. После чего пошли к Свидетель №5, который проживает в д.Зеленая Роща, 

<

адрес>, где ФИО1 и Свидетель №5 стали употреблять спиртное. Он водку не пил. Примерно в 18 часов 30 минут ФИО1 сказал ему, что им пора идти и они вместе, выйдя со двора, пошли в сторону дома ФИО1, так как он был в состоянии алкогольного, он решил его проводить. Примерно в 19 часов 10 минут возле 

<

адрес>, д.

<

адрес>, к ним подъехал патрульный автомобиль, из которого вышел участковый уполномоченный полиции и задержал ФИО1 (л.д.20-21)

Вина ФИО1 доказывается также письменными доказательствами, исследованными судом, а именно: - постановлением и протоколом выемки материалов дела административного надзора в отношении ФИО1 а именно: решения Бугульминского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ; заключения о заведении дела административного надзора от ДД.ММ.ГГГГ; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ; регистрационного листа от ДД.ММ.ГГГГ; предупреждения от ДД.ММ.ГГГГ; предупреждения о недопустимости нарушений административного надзора от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; решения Бугульминского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ; уведомления об установление дополнительных административных ограничений от ДД.ММ.ГГГГ; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ; акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан ФИО4, постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан ФИО4; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан ФИО5; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан ФИО4; рапорта участкового уполномоченного Свидетель №4 от ДД.ММ.ГГГГ; протокола об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ; постановления о прекращении производства об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.53-54, 55-57); - протоколом осмотра документов, где осмотрены материалы дела административного надзора в отношении ФИО1 (л.д.58-61); - постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, где материалы дела административного надзора в отношении ФИО1 - признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (л.д.86) и другими материалами дела.

Анализ исследованных судом доказательств полностью изобличает подсудимого ФИО1 в совершении преступления. 

Действия ФИО1 подлежат квалификации по части 2 статьи 314.1 УК РФ, как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения посягающие на общественный порядок и общественную безопасность.

Обращаясь к вопросу о наказании, суд в качестве обстоятельств смягчающих его, признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении двоих малолетних детей, состояние его здоровья и здоровье его близких родственников. 

Отягчающим наказание обстоятельством в соответствии с частью 1 статьи 18 УК РФ является наличие в действиях подсудимого рецидива преступлений.

По месту жительства ФИО1 характеризуется отрицательно.

С учетом всех обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности содеянного, личности подсудимого, суд приходит к выводу, что для его исправления и перевоспитания необходимо назначить наказание в виде реального лишения свободы.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 4 месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда немедленно. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Согласно статье 72 Уголовного кодекса Российской Федерации время нахождения ФИО1 под стражей до вступления приговора в законную силу зачесть в срок наказания из расчета один день за один день лишения свободы.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в указанный выше срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: подпись

Копия верна.

Судья Журавлев Т.Х.

Приговор вступил в законную силу «__»____________ 2019 года

Судья Журавлев Т.Х.